У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А «ПЕЧОРА»

П Р И К А З

г у А ^ / х , , ^ 2020г\ г Л е ч о р а № ^ ^

Об итогах проведения муниципального этапа
республиканского конкурса комплексных
программ на лучшую организацию
здоровьесберегающей деятельности в
образовательной организации «За здоровье в
образовании - 2020»

На основании приказа Управления образования от 19 марта 2020 года № 291
(2) «О проведении муниципального этапа республиканского конкурса комплексных
программ на лучшую организацию здоровьесберегающей деятельности в
образовательной организации «За здоровье в образовании - 2020»» с 20 марта по 18
мая 2020 года проходил муниципальный этап республиканского конкурса
комплексных программ на лучшую организацию здоровьесберегающей
деятельности в образовательной организации «За здоровье в образовании - 2020»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 11 педагогов из 6 ОО: МОУ «00111 п. Чикшино»,
МАДОУ «Детский сад № 3», МАДОУ «Детский сад № 17», МАДОУ «Детский сад
№ 25 », МАДОУ «Детский сад 35 компенсирующего вида» г. Печора, МАДОУ
«Детский сад № 36».

На Конкурс было представлено 6 программ по организации
здоровьесберегающей деятельности в образовательной организации по следующим
номинациям:

- «Лучшая школа - школа здоровья!»;
- «Здоровый дошкольник»;
- «Хочу быть здоровым!».
Экспертным советом муниципального этапа Конкурса были определены

победители и призеры (приложение). Победители примут участие в
республиканском этапе Конкурса.

Победители и призеры Конкурса награждены грамотами за I, II, III место;
участники - грамотами за участие.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать проведение муниципального этапа республиканского конкурса
комплексных программ на лучшую организацию здоровьесберегающей
деятельности в образовательной организации «За здоровье в образовании - 2020»
достигшим цели.

2. Руководителям МОУ «ООШ п. Чикшино», МАДОУ «Детский сад № 3»,
МАДОУ «Детский сад 35 компенсирующего вида» г. Печора, МАДОУ «Детский сад
№ 36», МАДОУ «Детский сад № 25» отметить педагогов, подготовивших
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управлением^

Веденяпина Оксана Владимировнг*^\^^
8(82142)30015

^L-'l'ULAyi^^ X А.Д. Капитонова

Приложение к приказу
от я & . Л ^ Л г № ,

Результаты муниципального этапа республиканского конкурса
комплексных программ на лучшую организацию здоровьесберегающей

деятельности в образовательной организации «За здоровье в образовании - 2020»

№
п/п

Наименование 0 0 Автор(ы) Название
программы

Номинация Средний
балл

Место

1 МОУ «ООШ п.
Чикшино»

Борисенко
Ю.О.

Здоровое
поколение

Лучшая
школа -
школа
здоровья

36 II

2 МАДОУ
«Детский сад №
17»

Батманова
М.И.,
Гаврюшева
Е.В.

Будь Здоров! Здоровый
дошкольник

39 IV

3 МАДОУ
«Детский сад №
25»

Смирнова
С.А.,
Кизюкевич
В.А.,
Бачуринская
Т.Н.

Будь здоров! Здоровый
дошкольник

44 III

4 МАДОУ
«Детский сад №
35
компенсирующего
вида» г. Печора

Шевелева
г .В . ,
Часовская
И.В.

Расти, малыш,
здоровым

Хочу быть
здоровым!

63 I

5 МАДОУ
«Детский сад №
3»

Шастина
Е.С.

Здоровые
ножки

Здоровый
дошкольник

59 I

6 МАДОУ
«Детский сад №
36»

Гридина
Е.В.,
Евдокимова
Е.В.

Здоровый
ребенок

Здоровый
дошкольник

46 II